
Contacto

Teléfono 968879520
Correo Electrónico contratacion@esamur.com

Dirección Postal

C/ Santiago Navarro, 4 1ª Planta. Complejo de Espinardo
(30100) Espinardo (Murcia) España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AC.00A.2021.1
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-04-2022 a
las 13:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Entidad Regional de Saneamiento y Depuración de Aguas Residuales (ESAMUR)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.esamur.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V8SgNENtnIqXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para las actuaciones de control de vertidos y seguimiento de
establecimientos no domésticos

Valor estimado del contrato 3.960.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.395.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.980.000 EUR.

Clasificación CPV
71620000 - Servicios de análisis.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.esamur.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V8SgNENtnIqXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.877.920 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.987.392,33 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

UTE EUROFINS IPROMA S.L.U. CON LABORATORIO MUNUERA S.L.U.
NIF B12227492
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.642.473 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.987.392,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 209
Fecha de Formalización 22/03/2022

Motivación

Motivación La Mesa ha realizado la propuesta de adjudicación a favor del candidato con mejor oferta, a la vista del informe
técnico y las valoraciones correspondientes a las referencias técnicas y proposiciones económicas. Ver documentación en
https://www.esamur.com/perfil-contratante.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2021 a las 12:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gFJz%2BXE%2BPnB vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000008435451 |  2022-622620 | Tue, 05 Apr 2022 13:10:54:653 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152011054975312039735532665968395821889 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66027414-2d71-431a-885c-58dc6ff2f575
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gFJz%2BXE%2BPnBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

